
Monitor Polski Nr 46 - 578 - Poz. 443 i 444 

Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku Nr Nazwa statku 

1136 m/s Tornado 1137 m/s Terral 1138 m/s Powiśle 
1139 m/s Kociewie 

444 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 30 sierpnia 1993 r. 

w sprawie ustalenia wzorów kart do głosowania w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej . 

Na podstawie art. 97 ust. 4 ustawy z dn ia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Oz.U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Oz.U . Nr 72, poz. 319) Państwowa Komisja Wybor
cza uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Karta do głosowania na okręgowe listy kan
dydatów na posłów w wyborach do Sejmu drukowana jest 
na papierze koloru białego, jednakowym - w danym okręgu 
wyborczym - rodzajem i wielkością czcionki dla wszystkich 
list kandydatów. 

2. Karta do głosowania w wyborach do Sejmu składa się 
z odpowiedniej liczby zbroszurowanych i połączonych stron, 
o formacie A-5 lub formacie A -4, zadrukowanych jedno
stronnie. 

3. Każda strona w górnej części z lewej strony opatrzona 
jest oznaczeniem "Okręg wyborczy nr . . .. . . .. .. " i nazwą 
miejscowości, w której mieści się siedziba okręgowej komisji 
wyborczej, a pośrodku - oznaczeniem " Str . .. . . ... . . . . ". 

(numer) 

Pośrodku pierwszej strony, w górnej jej części, umiesz
czony jest napis" Karta do głosowania w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej na okręgowe listy kandydatów na 
posłów w dniu ... .. .. . . . . Strony od 1 do . . . . .. . .. . " . 

4. Każda strona jest podzielona pionową linią (liniami) 
na równe części przeznaczone dla poszczególnych list kan
dydatów. Listy umieszcza się w kolejności ich numerów, 
licząc od strony lewej do prawej . Nazwiska kandydatów z tej 
samej listy mogą być umieszczone w dwóch kolumnach. 

5. Każda lista kandydatów oznaczona jest nazwą lub 
skrótem nazwy statutowego organu partii, organizacji polity
cznej lub społecznej bądź komitetu wyborczego utworzone
go przez wyborców lub komitetu wyborczego koalicji, który 
zgłosił listę kandydatów. 

6. Na każdej stronie karty do głosowania w jej dolnej 
części podana jest informacja o sposobie głosowania i wa
runkach ważności głosu oraz po prawej stronie umieszczony 
w procesie druku odcisk pieczęci okręgowej komisji wybor
czej. Miejsce na umieszczenie pieczęci obwodowej komisji 
wyborczej oznaczone jest wyłącznie na pierwszej stronie 
karty do głosowania w jej lewej dolnej części. 

'. 

7. Wzór karty do głosowania w wyborach do Sejmu 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Karta do głosowania na kandydatów na senato
rów w wyborach do Senatu drukowana jest na papierze 
koloru żółtopomarańczowego, jednakowym - w danym 
okręgu wyborczym - rodzajem i wielkością czcionki dla 
wszystkich kandydatów na senatorów. 

2. Karta do głosowania w wyborach do Senatu ma 
format A -4 lub A-5, w zależności od liczby zarejestrowanych 
kandydatów na senatorów. W razie stosowania karty for
matu A-4, nazwiska kandydatów na senatorów mogą być 
umieszczone w więcej niż jednej pionowej kolumnie. Nu
merację przy nazwiskach kandydatów rozpoczyna się od 
górnej części kolumny nazwisk umieszczonej po lewej stro
nie karty. 

3. Karta do głosowania w górnej części z lewej strony 
opatrzona jest oznaczeniem "Okręg wyborczy województ-
wo ... .. . . ... . . . " , a pośrodku , w górnej części karty, umiesz-
czony jest napis "Karta do głosowan ia w wyborach do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu ... .. . .. . .. . . Kan-
dydaci na senatorów". 

4. Nazwiska i imiona zarejestrowanych kandydatów 
umieszczone są na karcie do głosowania w kolejności 

alfabetycznej. Pod nazwiskiem każdego z kandydatów umie
szcza się pełną nazwę statutowego organu partii, organizacji 
politycznej lub społecznej bądź komitetu wyborczego utwo
rzonego przez wyborców lub komitetu wyborczego koalicji, 
który zgłosił kandydata. Druk nazwy wykonuje się mniejszą 
czcionką, jednakową dla wszystkich nazw. 

5. Na karcie do głosowania w jej dolnej części umiesz
czona jest informacja o sposobie głosowania i warunkach 
ważności głosu oraz po prawej stronie umieszczony w proce
sie druku odcisk pieczęci wojewódzkiej komisji wyborczej, 
a po lewej stronie - oznaczenie miejsca na umieszczenie 
pieczęci obwodowej komisji wyborczej. 

6. Wzór karty do głosowania w wyborach do Senatu 
stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: A. Zoli 



Monitor Polski Nr 46 579 Poz. 444 

STR. 1 

Okręg wyborczy nr ....... . 

(siedziba okręgowej komisji wyborczej) 

Załączniki do uchwały Państwowej Ko
misj i Wyborczej z dnia 30 sierpnia 1993 r. 
(poz. 444) 

Załącznik nr 1 

KARTA DO GlOSOWANIA 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
na okręgowe listy kandydatów na posłów 

wdniu ................ . 

Strony od 1 do ..... 

Lista nr .............. . 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii, organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

Kandydaci na posłów 

1. D 
(nazwisko i imię-imiona) 

2. D 
(nazwisko i imię-imiona) 

3. D 
(nazwisko i imię-imiona) 

INFORMACJA 

Lista nr .............. . 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii , organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

Kandydaci na posłów 

1. D 
(nazwisko i imię-imiona) 

2. D 
(nazwisko i imię-imiona) 

3. D 
(nazwisko i imię-imiona) 

Głosować można tylko na jedną listę, stawiając znak "x" w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego 
z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu. Postawienie 
znaku "x" w kratce obok nazwisk kandydatów z różnych list lub niepostawienie znaku "x" w żadnej kratce 
powoduje nieważność głosu. 

(miejsce na umieszczenie pieczęci 

obwodowej komisji wyborczej) 

• 

(odcisk pieczęci okręgowej 
komisji wyborczej) 

• 



ł 

Monitor Polski Nr 46 580 Poz. 444 

STR. 2 

Okręg wyborczy nr ....... . 

(siedziba okręgowej komisji wyborczej) 

Lista nr .............. . 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii , organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

Kandydaci na posłów 

1. D 
(nazwisko i imię---imiona) 

2. D 
(nazwisko i imię---imiona) 

3. D 
(nazwisko i imię---imiona) 

INFORMACJA 

Lista nr .............. . 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii, organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

Kandydaci na posłów 

1. D 
(nazwisko i imię---imiona) 

2. D 
(nazwisko i imię---imiona) 

3. D 
(nazwisko i imię---imiona) 

Głosować można tylko na jedną listę. stawiając znak .. x" w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego 
z kandydatów z tej listy. przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu. Postawienie 
znaku .. x" w kratce obok nazwisk kandydatów z różnych list lub niepostawienie znaku .. x" w żadnej kratce 
powoduje nieważność głosu. 

• 

(odcisk pieczęci okręgowej 
komisji wyborczej) 

• 



Monitor Polski Nr 46 581 

STR. 1 

Okręg wyborczy nr ....... . 

(siedziba okręgowej komisji wyborczej) 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
na okręgowe listy kandydatów na posłów 

wdniu ................ . 

Strony od 1 do ..... 

Lista nr .............. . Lista nr .............. . 

Poz. 444 

Załącznik nr 2 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii, organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii, organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

Kandydaci na posłów Kandydaci na posłów 

(nazwisko 
i imię--imiona) 

1. D 

2. D 
(nazwisko 

i imię--imiona) 
(nazwisko 

i imię--imiona) 

1. D . 0 

(nazwisko 
i imię--imiona) 

2. D . 0 

3. D 
(nazwisko 

i imię--imiona) 
(nazwisko 

i imię--imiona) 

(nazwisko 
i imię--imiona) 

3. D · 0 
(nazwisko 

i i mię--imiona) 

(nazwisko 
i imię--imiona) 

INFORMACJA 
Głosować można tylko na jedną listę, stawiając znak .. x" w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego 
z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu. Postawienie 
znaku .. x" w kratce obok nazwisk kandydatów z różnych list lub niepostawienie znaku .. x" w żadnej kratce 
powoduje nieważność głosu. 

(miejsce na umieszczenie pieczęci 

obwodowej komisji wyborczej) 

, 

(odcisk pieczęci okręgowej 

komisji wyborczej) 

• ł 



Monitor Polski Nr 46 582 Poz. 444 

STR. 2 

Okręg wyborczy nr ....... . 

(siedziba okręgowej komisji wyborczej) 

Lista nr ....... . ...... . 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii, organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

Kandydaci na posłów 

1. D .0 
(nazwisko (nazwisko 

i imię-imiona) i imię-imiona) 

2. D .0 
(nazwisko (nazwisko 

i imię-imiona) i imię-imiona) 

3. D . 0 
(nazwisko (nazwisko 

i imię-imiona) i imię-imiona) 

INFORMACJA 

Lista nr ........ . .. . . . . 

(nazwa lub skrót nazwy statutowego organu partii, organizacji politycznej lub 
społecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wyborców lub 
komitetu wyborczego koalicji) 

Kandydaci na posłów 

1. D 
(nazwisko 

i imię-imiona) 

2. D 
(nazwisko 

i imię-imiona) 

3. D 
(nazwisko 

i imię-imiona) 

Głosować można tylko na jedną listę. stawiając znak "x" w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego 
z kandydatów z tej listy. przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu. Postawienie 
znaku "x" w kratce obok nazwisk kandydatów z różnych list lub niepostawienie znaku "x" w żadnej kratce 
powoduje nieważność głosu. 

ł ł 

(odcisk pieczęci okręgowej 

komisji wyborczej) 



Monitor Polski Nr 46 - 583 - Poz. 444 

Załącznik nr 3 

Okręg wyborczy 

województwo .......... . . . 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

w wyborach do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
wdniu ................ . 

Kandydaci na senatorów 

1 . . . . .. . . .. . . . ........ . . ..... .... . . . . .. ....... .. .. .... . D 
(nazwisko i imię-imiona) 

zgłoszony przez . . .. . . . . ..... ... . ...... . ... .. . . . ...... . 

(nazwa statutowego organu partii . organizacji politycznej lub 
spc lecznej bądź komitetu wyborczego utworzonego przez wy
borców lub komitetu wyborczego koal icj i) 

2 . .... .. . ........ .. ... . .. ... ....... . ... . .. .. . ... . . ..... D 
zgłoszony przez . . . ... .. .. . .. ... . . . . . . . .. . ... .. .... . .. . 

3 ........ . .... . ........ . . . . . . . ..... .. . . . . . . .... .. . .. . .. D 
zgłoszony przez .. . . . . ... . .. . . . . . . .. . . ..... ... .. . .. .. . . 

INFORMACJA 

4 ... . .. .. . . .. .. . ... . . ...... .. . .. ... . . ... ... ..... . . .. . . . D 
zgłoszony przez .. ........ .. .. ..... . .. .. .... .. .. .. .... . 

5 ...... ... .. . ...... .. . ... .. .. ........ . .. . . .. ... . .. ... .. D 
zgłoszony przez .... .. . . . .. ... . . .. . ... . .. .. . .. . . . . .. . . 

6 .. ..... ..... .. . . . .. . . . . . . . . .. . ... .. .... . .. . ...... . .. .. D 
zgłoszony przez . .. . .. . . ... .. ..... . . . ... . . . ... . ...... . . 

7 .. . . .... .. ...... . . .. ... . .... .. . . . . ... .. . ....... ... . . .. D 
zgłoszony przez .... . .. . ... . . . . . ... . ... ... . .. .. . . . .... . 

Głosować można na 2 kandydatów (w województwie warszawskim i w województwie katowickim na 
3 kandydatów) , stawiając znak "x" w kratce z prawej strony obok nazwiska kandydata. 
Postawienie znaku "x" w więcej niż w 2 kratkach (w województwie warszawskim i w wojewodztwie 
katowickim w więcej niż 3 kratkach) lub niepostawienie znaku "x" w żadnej kratce powoduje nieważność 
głosu. 

(miejsce na umieszczenie pieczęc i 
obwodowej komisji wyborczej 

(odc isk pieczęci wojewódzkiej 
komisji wyborczej) 




